２０２３年２月９日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 加藤  康次

（コード番号 6718 東証ﾌﾟﾗｲﾑ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ)

  問合せ先   取締役経営企画部長 鈴木 富雄

（ＴＥＬ 052-228-8181)

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、この度４月１日付にて、下記のとおり機構改革及び人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．機構改革

・サービスに関する顧客価値をさらに高めるため、コールセンターを「コンタクトセンター」

に改称し国内営業本部に統合する。

・組織的な業務の効率化を図るため、販売促進部を営業推進部に統合し、「販売促進課」を新設

する。

・賃貸リニューアル市場のさらなる拡大を図るため、営業技術部に「リニューアル施工支援グ

ループ」を新設し、名古屋支店に置く。

・関東テクニカルセンターに北日本テクニカルセンターを統合し、名称を「東日本テクニカル

センター」に改称する。

・機能集約により営業効率を上げるため、長野営業所を閉鎖し、北関東支店に統合する。

・ソフトウェア開発力の一層の精度向上と効率化を図るため、ソフトウェア第一開発部、第二

開発部を機能ごとに分けた「ソフトウェア統括部」と「ソフトウェア開発部」に再編する。

・コーポレート機能をより拡充するため、経営企画部を管理本部に統合する。

・企業価値向上に向けた人的資本経営の実現を図るため、「人事部」を新設し、総務部から人事

課と人材開発課を移管する。

２．人事異動

氏  名 新   職  旧   職

吉 澤  誠
上席執行役員技術本部長

兼 ソフトウェア開発部長

執行役員技術本部長

兼 ソフトウェア第一開発部長

井戸田  健一 上席執行役員生産本部長 執行役員情報システム部長

荒 尾 和 幸 執行役員品質保証部長 執行役員生産本部長

氏  名 新   職  旧   職

中 谷 博 昌 国内営業本部 市場開発部長
国内営業本部 北関東支店長

兼 長野営業所長

山 下 順 一 国内営業本部 北関東支店長
国内営業本部 東京支店

東京電設第二営業所長

新 井 康 久 国内営業本部 九州支店長
国内営業本部 九州支店

福岡電設営業所長

出 口 真 示
国内営業本部

コンタクトセンター長
国内営業本部 市場開発部長

大 島 匡 浩 技術本部 ソフトウェア統括部長 技術本部 ソフトウェア第二開発部長

青 木 忠 義 生産本部 資材部長
国内営業本部 大阪支店

大阪電設営業所長

小 倉 寿 文 生産本部 生産技術部長
AIPHONE COMMUNICATIONS (VIETNAM)

社長

小 森 真 幸 管理本部 経営企画部長 経営企画部 次長

都 築  健 太 郎 管理本部 人事部長 管理本部 総務部 人事課長

河 野 和 彦 情報システム部長 コールセンター長

 以 上